
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 176 

 

OGGETTO: DIGA MINGHETTI - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE 

DELLA DITTA SCANDELLARI SRL  - FORNITURA ELEVATORE ELETTRICO COMPLETA 

DI SOSTEGNO A BANDIERA E PUNTELLO DA ESTERNO - CIG ZO5331B65E. 
 

Il giorno 29/10/2021, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che, con determinazione del dirigente dell’area tecnica consortile n. 150 del 08/10/2021, è affidata alla 

Ditta SCANDELLARI S.R.L. (P. IVA 01483980908) con sede in Sassari la fornitura di un elevatore elettrico da 

destinare alla camera di manovra della diga Minghetti in agro del Comune di Lula per l'importo complessivo di € 

1.099,50 oltre IVA di legge; CIG Z05331B65A; 

CONSIDERATO che la Ditta suddetta ha espletato la fornitura in premessa ed ha provveduto ad inviare apposita 

fattura, acquisita al protocollo consortile in data 15/10/2021 al n. 5059, opportunamente vistata dal funzionario 

preposto per attestarne la regolarità;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della sopracitata impresa mediante acquisizione del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

VISTO il Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso (Anno 2021), approvato con Deliberazione del Consiglio dei 

Delegati n. 10 del 28.12.2020;  

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione consortile per l’esercizio in corso, (approvata con Deliberazione del 

Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 e resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 

9697 del 18.05.2021) e la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione consortile per l’esercizio in corso, (approvata con 

Deliberazione del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 7 del 23.07.2021 e resa esecutiva con provvedimento dell’Organo 

di Controllo n. 16476 del 31.08.2021)  ;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria a valere sull’impegno di spesa n. 793/2005, a gravare sul Capitolo 801121 

(UPB 21), del Bilancio di Previsione esercizio 2021, conto residui; 

 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento a favore del beneficiario e 

per l’importo sotto indicato:  

SCANDELLARI SRL – P.IVA: 01483980908 - SASSARI:  

Fattura n. 105453 del 12/10/2021 – Fornitura elevatore elettrico di portata Kg. 300, completo di sostegno a 

bandiera, pulsantiera e puntello da esterno € 1.341,39 

2) di far gravare la relativa spesa sull’impegno n. 793/2005 del Capitolo 801121 (UPB 21), del Bilancio di Previsione 

esercizio 2021, conto residui; 

3) di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di ragioneria dell’Ente per gli adempimenti di competenza;  

4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
proposta n. 990 del 19/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


